Consideraciones generales durante el servicio técnico", párrafos séptimo y 
octavo. 

2022-1-18T0O-19-0163-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Mexicano del Petróleo por un monto de 1,283,244.53 pesos (un 
millón doscientos ochenta y tres mil doscientos cuarenta y cuatro pesos 53/100 M.N.), por 
equivalentes a 61,825.25 dólares (sesenta y un mil, ochocientos veinticinco dólares 41/100 
USD), más los intereses financieros que se generen hasta el reintegro de los pagos en exceso, 
que se originaron por volúmenes que facturó de más el proveedor "A", por 157,610.80 
dólares que difieren de los volúmenes tratados mediante el servicio del Tratamiento Químico